



AG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 41.815.310/0001-41

Av: Zezé Jucá, 1096 - Centro, Itatira/ CE. - CEP: 62.720-000
(85) 98403.6724 | agservicoseireli@gmail.com

À

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.30.02/2023

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

-Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

-Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

-Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

-Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

-Declaramos, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo da nossa habilitação.

Data e Hora da abertura: 18/04/2023 às 09h00min

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais descartáveis para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS

Lote-02 - COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	COPO DESCARTÁVEL 300ML CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS, BOLHAS, RACHADURA, FUROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT.	Marata	635	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$6.305,55	seis mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
2	CAIXA	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA	Marata	388	R\$ 135,77	cento e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$52.678,76	cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e oito



AG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 41.815.310/0001-41

Av: Zezé Jucá, 1096 - Centro, Itatira/ CE. - CEP: 62.720-000

(85) 98403.6724 | agservicoseireli@gmail.com

		DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 30 PACOTE INVIOVÁVEL, DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.						reais e setenta e seis centavos
3	CAIXA	COPO, PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 06 DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 50 PCT. DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	Marata	266	R\$ 104,94	cento e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$27.914,04	vinte e sete mil, novecentos e quatorze reais e quatro centavos
4	PCT	COLHER, PARA SOPA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Ultra	834	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$4.803,84	quatro mil, oitocentos e três reais e oitenta e quatro centavos
5	PCT	TAMPA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCARTAVEL, DE 300 ML EM RESINA BRANCA, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHOS, PACOTE BOLHAS,	Marata	340	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$3.719,60	três mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos



AG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 41.815.310/0001-41

Av: Zezé Jucá, 1096 - Centro, Itatira/ CE. - CEP: 62.720-000
(85) 98403.6724 | agservicoseireli@gmail.com

		RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS E REBONDOS. EMBALAGEM EM MANGA EM INVIOVÁVEL, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
6	CAIXA	MARMITEX EM MATERIAL DE ISOPOR RESISTENTE, RENTAGULAR FUNDO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 DIVISÕES, CAPACIDADE 1.500 ML COM TAMPAS PARA ARCONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADES NA CAIXA.	Ultra	175	R\$ 145,26	cento e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$25.420,50	vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos
7	PCT	GARFO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO 18 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Bellocopo	751	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$3.522,19	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e dezenove centavos
8	PCT	PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Totalplast	2.293	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$11.052,26	onze mil e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos
9	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X33 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	Absoluto	812	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$3.345,44	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
10	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL PURO, NÃO PERECÍVEL, MEDINDO CERCA DE 23 X 22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	Absoluto	817	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$2.369,30	dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
11	MAÇO	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	Argos	520	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$3.702,40	três mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
12	FARDO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 22 X 20,7CM, FARDO COM 1.250 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, COR SUPER BRANCA, SUPER LUXO, INODORO, COM LAUDO TÉCNICO VARIAÇÃO +/-	Redepel	1.417	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$34.348,08	trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos



AG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 41.815.310/0001-41

Av: Zezé Jucá, 1096 - Centro, Itatira/ CE. - CEP: 62.720-000
(85) 98403.6724 | agservicoseireli@gmail.com

0,5CM, ATENDIMENTO À NBR 1 5464-7, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$179.181,96

cento e setenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$179.181,96

cento e setenta e nove mil, cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

ITATIRA-CE, 19 DE ABRIL DE 2023

A G COMERCIO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA:41815310000141

Assinado de forma digital por A G
COMERCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA:41815310000141
Dados: 2023.04.19 09:27:18
-03'00'

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL